
Denne indikator afspejler volatiliteten i fondens aktiekurser i løbet af de
seneste fem år, der igen afspejler volatiliteten i de underliggende aktiver, som
fonden investerer i. Historiske data giver ikke nødvendigvis et pålideligt billede
af fremtiden.

Den aktuelle vurdering garanteres ikke og kan ændres, hvis volatiliteten i de
aktiver, som fonden investerer i, ændres.

Den laveste vurdering betyder ikke "risikofri".

Fonden er vurderet som {3} med udgangspunkt i omfanget af følgende
risikofaktorer:

(a) Fonden investerer i værdipapirer, der er underlagt risikoen for, at
udstederen muligvis misligholder rente- eller kapitalbetalinger.

(b) Brugen af derivater indebærer risiko for reduceret likviditet, væsentlige tab
og øget volatilitet under ugunstige markedsforhold, f.eks. konkurs blandt
markedsdeltagere. Brugen af derivater kan medføre, at fonden geares (hvor
markedseksponering og dermed fondens potentielle tab overstiger det
beløb, den har investeret), og under sådanne markedsforhold er effekten af
gearing, at tabene bliver større.

(c) Fonden investerer i aktiepapirer og/eller obligationer på nye
vækstmarkeder. Investering på nye vækstmarkeder indebærer en større
tabsrisiko end investering på mere udviklede markeder bl.a. på grund af
større politiske, skattemæssige, økonomiske, valutamæssige, likviditets- og
lovgivningsmæssige risici.

(d) Fonden investerer i aktier og aktierelaterede værdipapirer. De er følsomme
over for forandringer i aktiemarkederne, der kan være volatile og behæftet
med ændringer på kort tid.

(e) Fonden investerer i højtforrentede obligationer, der indebærer større risiko
for misligholdelse end lavtforrentede obligationer.

(f) Fondskursen kan stige eller falde dagligt af flere årsager, herunder
vekslende rentebevægelser, inflationsforventninger eller opfattelse af
enkelte landes eller værdipapirers kreditværdighed.

Fonden anvender en enkelt swingpricing-metode for dermed at beskytte mod
transaktionsomkostningernes udvandingseffekt. En ændring i kursgrundlaget
medfører en bevægelse i fondens offentliggjorte kurs.

Alle investeringer indebærer risici. Fonden yder ingen garanti mod tab eller for,
at fondens mål opfyldes.

Tidligere resultater er ikke en indikator for fremtidige afkast, og fremtidige
afkast garanteres ikke. Kursen på aktiver og indkomsten fra dem kan falde såvel
som stige og kan ikke garanteres. En investor får muligvis mindre tilbage end
sin oprindelige investering.

Inflation mindsker Deres investerings og indkomsts købekraft.

Værdien af de aktiver, der besiddes af fonden, kan stige og falde som følge af
valutakursudsving.

Fonden kan miste penge, hvis en enhed (modpart), som den handler med, ikke
længere vil eller kan overholde sine forpligtelser over for fonden.

Under ekstreme markedsforhold kan det være vanskeligt at værdiansætte eller
sælge visse værdipapirer til den ønskede kurs. Det kan påvirke fondens evne til
at opfylde indløsninger rettidigt.

Fonden kan tabe penge som følge af et svigt eller forsinkelse i operationelle
processer og systemer, herunder, men ikke begrænset til, tredjepartsudbyder,
der fejler eller kommer under administration.

Central investorinformation

Dette dokument indeholder central investorinformation om denne fond. Dokumentet er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er lovpligtige og har til formål
at gøre det lettere at forstå fondens opbygning og de risici, der er forbundet med at investere i fonden. De tilrådes at læse dokumentet for at kunne træffe en
kvalificeret beslutning om eventuel investering. 
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Mål og investeringspolitik
Fonden søger at tilvejebringe positive investeringsafkast under alle
markedsforhold på mellemlangt til langt sigt.

Fonden forvaltes aktivt med et bredt investeringsområde for derved at sigte
mod et afkastniveau set over en rullende treårig periode, der svarer til likvide
midler plus fem procent om året med fradrag af gebyrer. Den udnytter
markedsineffektivitet gennem aktiv allokering til et bredt udvalg af
markedspositioner. Fonden anvender en kombination af traditionelle aktiver
(såsom aktiepapirer og obligationer) og investeringsstrategier baseret på
avancerede derivatteknikker, der resulterer i en yderst spredt portefølje.
Fonden kan tage lange og korte positioner i markeder, værdipapirer og grupper
af værdipapirer i form af derivatkontrakter.

Fonden anvender derivater i vid udstrækning for at reducere risici eller
omkostninger eller for at generere yderligere kapital eller indtægter med en

forholdsmæssigt afpasset risiko (effektiv porteføljeforvaltning) og/eller for at
opfylde investeringsmålet. Der anvendes derivater for at tilvejebringe
markedseksponering, der adskiller sig fra, hvad der kunne opnås ved at
investere i de aktiver, som fonden primært investerer i, eller i konventionelle
aktiver. Brugen af derivater overvåges for at sikre, at fonden ikke eksponeres
for store eller utilsigtede risici.

Enhver indkomst, f.eks. udbytte, der modtages af fonden, vil blive
geninvesteret.

Investorer i fonden kan købe og sælge aktier på enhver almindelig arbejdsdag.

Anbefaling: Denne fond er muligvis ikke egnet for investorer, som planlægger at
trække deres penge ud inden for fem år. Investorer skal sikre sig, at deres
risikovillighed stemmer overens med risikoprofilen for denne fond, inden de
investerer.

Risk/reward-profil
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Typisk lavere afkast Typisk højere afkast



Resultaterne er beregnet for den angivne periode baseret på denne
aktieklasses aktiekurs. Der tager ikke højde for indtrædelses-, udtrædelses- eller
ombytningsgebyrer, men der tages højde for løbende gebyrer, som vist i
afsnittet Gebyrer.

Tidligere resultater er ikke en indikator for fremtidige resultater.

Fonden blev lanceret i 2011. Aktieklassen blev lanceret i 2011.

Aktieklassens resultater er beregnet i euro.

Gebyrer
De gebyrer, De betaler, anvendes til at betale de omkostninger, der er
forbundet med fondens drift, inklusive markedsførings- og
distributionsomkostninger. Gebyrerne reducerer Deres investerings potentielle
vækst.

Engangsgebyrer før eller efter investering

Indtrædelsesgebyr: 5,00%

Udtrædelsesgebyr: 0,00%

Det beløb udtrykt i procent, der maksimalt kan fratrækkes, før midlerne
investeres/før investeringsprovenuet udbetales.

Gebyrer afholdt af fonden i løbet af et år

Løbende gebyrer: 1,74%

Gebyrer afholdt af fonden under visse særlige omstændigheder

Resultatbetingede honorarer: Ingen

De angivne ind- og udtrædelsesgebyrer er de maksimale beløb. I nogle tilfælde
betaler De muligvis mindre. De kan få yderligere oplysninger om dette af Deres
finansielle rådgiver.

Tallet for de løbende gebyrer afspejler beløbet, der er baseret på udgifterne for
året, der slutter 01-10-2019. Dette tal kan variere fra år til år. Det omfatter ikke:
resultatbetingede honorarer (hvis relevant), omkostninger ved
porteføljetransaktioner med undtagelse af et ind-/udtrædelsesgebyr, der
betales af fonden, når der købes eller sælges i et andet institut for kollektiv
investering.

I særlige tilfælde skal De muligvis betale et ombytningsgebyr på 0,5% , hvis De
overflytter Deres investering til en anden Standard Life Investments Global
SICAV-fond.

Hvis De ønsker yderligere oplysninger om gebyrer, bedes De læse følgende
afsnit i prospektet: "Issuing and Company Charges", "Redemption of Shares",
der findes på www.standardlifeinvestments.com.

Tidligere resultater
Global Absolute Return Strategies Fund, A-akkumuleringsaktier, 31. december
2018
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Kilde: Aberdeen Standard Investments

Praktiske oplysninger
Depositar: The Bank of New York Mellon SA/NV, Luxembourg-afdelingen

Yderligere oplysninger om Standard Life Investments Global SICAV ("SICAV"),
herunder prospektet, årsrapporten og regnskaber, halvårsrapporter og de
seneste aktiekurser, findes på www.standardlifeinvestments.com, hvor
dokumenter kan rekvireres vederlagsfrit.

Oplysninger om den seneste vederlagspolitik, herunder, men ikke begrænset til,
en beskrivelse af, hvorledes aflønning og andre goder beregnes, angivelse af de
ansvarlige for tildeling af aflønning og goder, herunder sammensætningen af
aflønningsudvalget, findes på www.standardlifeinvestments.com. Desuden kan
der gratis rekvireres papirkopi fra selskabets hjemsted.

Skattelovgivningen i fondens hjemland kan få indvirkning på investors
personlige skattemæssige stilling.

Aberdeen Standard Investments Luxembourg S.A. drages kun til ansvar for
oplysninger i dette dokument, hvis de er vildledende, unøjagtige eller ikke i
overensstemmelse med de relevante dele i fondens prospekt.

Andre aktieklasser er tilgængelige i fonden, og der findes yderligere oplysninger
i prospektet. SICAV-investeringsinstituttet er et paraplyselskab, der omfatter en
række forskellige afdelinger. Dette dokument er specifikt for den fond og
aktieklasse, der er anført i starten af dette dokument. Imidlertid udarbejdes
prospektet, års- og halvårsrapporter for hele paraplyselskabet.

Aktiverne og passiverne i hver afdeling i SICAV-investeringsinstituttet er adskilt
ved lov. Det betyder, at investerede aktiver i en given fond opbevares adskilt fra
øvrige afdelingers aktiver, og eventuelle krav mod øvrige afdelinger har ingen
indflydelse på Deres investering.

Investorer kan ombytte deres aktier i fonden til aktier i en anden afdeling i
SICAV-investeringsinstituttet. Se prospektet for at få nærmere oplysninger.

Standard Life Investments Global SICAV er godkendt i Luxembourg og reguleres af Commission de Surveillance du Secteur Financier (CSSF). Denne centrale
investorinformation er korrekt pr. 18-11-2019

Aberdeen Standard Investments er et brand for investeringsvirksomhederne Aberdeen Asset Management og Standard life Investments.
Aberdeen Standard Investments Luxembourg S.A. er godkendt i Luxembourg og reguleres af CSSF.
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